Отдел образования
А дминистрации У сть-Д онецкого района

П Р И К А З

7 октября 2020 года № 230

Об итогах проведения муниципального этапа
областного конкурса среди детей и ю нош ества на
лучш ую  разработку с использованием
информационны х технологий

На основании приказа отдела образования А дминистрации Усть-
Д онецкого района от 10.09.2020 года №  207 «О проведении муниципального
этапа областного конкурса среди детей и ю нош ества на лучш ую  разработку с
использованием информационных технологий», в целях развития творческих
способностей и стимулирования исследовательской деятельности школьников,
повыш ения эффективности использования инф ормационны х технологий в
учебном процессе был проведен м униципальный этап областного конкурса
среди детей и ю нош ества на лучш ую  разработку с использованием
информационны х технологий (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 8 общ еобразовательны х организаций района
(М БО У  ЕСО Ш , М БОУ ВК СО Ш , М БО У  КСОШ , М БОУ М С О Ш , М БОУ
Н К С О Ш , М БО У  У БСО Ш  им. Героя С С С Р С.Я.Орехова, М БО У  У Д С О Ш  №1,
М БО У  У Д С О Ш  №2), которые представили работы, выполненные согласно
полож ению  Конкурса в трех номинациях: «Лучш ая программная разработка» - 4
человека, «Лучшая худож ественно-граф ическая разработка» - 2 человека,
«Л учш ий видеоролик» - 9 человек.

Образовательные организации: М БО У  А СО Ш , М БОУ РСОШ , М БО О
П С О Ш  им. А .В.Калинина -  не приняли участие в Конкурсе.

В ходе работы, проведённой жюри, определены победители. На
основании выш еизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить итоги Конкурса (протокол ж ю ри от 01.10.2020г.) и определить

победителей:
1.1. В номинации «Лучшая программная разработка»:
I место -  Присекарь Роман (М БО У  У Б С О Ш  им. Героя СССР С.Я.Орехова,
руководитель Петренко Н.А.), Касьянов Николай (М БО У  У Д С О Ш  №2,
руководитель Агафонов А.Н.);
II место -  Рябов Всеволод (М БО У  У Д С О Ш  № 1, руководитель Калабина Н.Н.);
III место -  Сухарев Алексей (М БО У  ВК СО Ш , руководитель Алесеев И.И.).

1.2. В номинации «Лучший видеоролик»:
I место -  Калабин Иван (М БО У  У Д С О Ш  № 1, руководитель Калабина Н.Н.);
II место -  Губарева А нгелина (М БО У  ЕСО Ш , руководитель Губарева И.А.);
III место -  Ш кутько Кристина (М БО У  В К С О Ш , руководитель А лексеев И.И.),
П оползина Екатерина (М БО У  У Д С О Ш  № 1, руководитель Калабина Н.Н.).
1.3. В номинации «Лучшая худож ественно-граф ическая разработка»:
I место -  Толпинский Виктор (М БО У  У Д С О Ш  № 1, руководитель Калабина
Н.Н.);
II место -  Кодиленко Виталий (М БО У  У Д С О Ш  № 1, руководитель Калабина
Н.Н.).
2. Наградить:
2.1. Дипломами I, II и III степени выш еуказанны х победителей и призеров
Конкурса.
2.2. Сертификатом участника Конкурса:
2.2.1. В номинации «Лучш ий видеоролик»:
- Захарченко Ксению (М БО У  М С О Ш , руководитель М ирзоян И.Ф.);
- Зейналову Дану (М БОУ Н КСО Ш , руководитель Сухорукова Е.В.);
- К алмыкова Тимофея (М БО У  КС О Ш , руководитель Калмыкова З.А.);
- У ляш ова Дениса (М БОУ КСОШ , руководитель Трофимова Л.А.);
- Ш апкина А лександра (М БО У  ЕСО Ш , руководитель Агафонова Л.А.).
2.2.2. В номинации «Лучшая программная разработка»:
- Касьянова Николая (М БОУ У Д С О Ш  №  2, руководитель А гафонов А.Н.).
2. Руководителю  М униципального ресурсного центра по работе с одарёнными
детьми (Н елидина М.А.) довести итоги Конкурса до руководителей
образовательных организаций.
3. Руководителям М БОУ А С О Ш , М БО У  РСОШ , М БО О  П С О Ш  им.
А .В .Калинина проанализировать причины неучастия обучаю щ ихся в Конкурсе.
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника
отдела образования А дминистрации Усть-Д онецкого района С.П.Сироткину.

Начальник отдела образования
Администрации Усть-Донецкого район

Приказ подготовлен М.А.Нелидиной

V е-

И.В.Васькова

А